

Protokół posiedzenia nr 7/19
Komisja Gospodarki Komunalnej RM

w dniu 16 kwietnia 2019r. od godz. 15.10 do godz.17.15, Urząd Miasta Kętrzyn,
ul. Wojska Polskiego 11

Skład komisji – 12 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 12 członków – lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Burmistrz Miasta – Ryszard Niedziółka
Z-ca Burmistrza – Maciej Wróbel
Skarbnik Miasta – Iwona Kozłowska
p. o. Naczelnika Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich – Monika Lewandowska
Naczelnik Wydziału Inwestycji – Kamil Radzewicz
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – Krzysztof Niemiec
Dyrektor Kętrzyńskiego Centrum Kultury – Bartosz Zdanowicz
Pełnomocnik ds. przedsiębiorczości – Karol Lizurej
Inspektor ds. oświaty – Monika Stankiewicz
Radny Rady Miejskiej - Czesław Ćwik

Ad. pkt 1.

Posiedzeniu przewodniczył Krystian Abramowicz - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej w Kętrzynie, który powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący komisji przedstawił poniższy porządek obrad:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Przyjęcie porządku obrad.*
3. *Prezentowanie harmonogramu imprez kulturalnych i sportowych na 2019r.*
4. *Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:*
 - 4.1. *ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kętrzyn oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Miejskiej Kętrzyn, od dnia 1 września 2019 roku.*
 - 4.2. *przystąpienia do Związku Miast Polskich.*
 - 4.3. *utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych Gminy Miejskiej Kętrzyn” oraz nadanie jej statutu.*
 - 4.4. *zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Miasta Kętrzyn w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu Miasta Kętrzyn na rok 2020 oraz wymagań, jakie powinien spełniać projekt Budżetu Obywatelskiego.*
 - 4.5. *zmiany uchwały Nr IV/43/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 24 stycznia 2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2019-2030.*
 - 4.6. *zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2019.*
 - 4.7. *odmowy wygaszenia mandatu radnego.*
5. *Informacje, zapytania i wolne wnioski.*
6. *Przyjęcie protokołu posiedzenia komisji nr 6/19.*
7. *Zamknięcie posiedzenia.*

który Komisja przyjęła jednogłośnie.

Ad. pkt 3.

Dyrektor Kętrzyńskiego Centrum Kultury Bartosz Zdanowicz omówił harmonogram imprez kulturalnych na 2019 rok.

Uwag nie zgłoszono. Komisja przyjęła powyższą informację.

Następnie Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Krzysztof Niemiec omówił harmonogram imprez sportowych na 2019 rok.

Przewodniczący komisji odczytał pismo Poradni Medycyny Rodzinnej z dnia 4.04.19r. w sprawie likwidacji zajęć sportowych w Hali Mistrzów w Kętrzynie.

Radna Wioletta Czech poprosiła o odpowiedź w powyższej sprawie. Zwróciła się z zapytaniem: „Skąd takie pismo, skąd taka decyzja, z czego to wynika. Czy zajęcia będą, czy nie?”

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Krzysztof Niemiec poinformował, że zajęcia sportowe będą kontynuowane z przerwą wakacyjną. „Zajęcia są prowadzone, była to moja decyzja, że zawiesimy w klasach fitness od kwietnia. W między czasie pojawiły się opinie negatywne i postanowiliśmy, że zajęcia będą kontynuowane i ulegną rozbudowie, gdyż jest taka potrzeba społeczna”. Uznał, że istotnym elementem polityki społecznej miasta powinno być aktywowanie seniorów oraz dzieci i młodzieży. Zajęcia dla grupy wiekowej 60+ i dzieci powinny być bezpłatne. Zajęcia dla osób w średnim wieku będą odpłatne. Cennik należy uaktualnić i urealnić.

Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka stwierdził, że zajęcia powinny być dostosowane do zapotrzebowania mieszkańców. Będzie przygotowany nowy cennik. Poinformował, że biorąc pod uwagę koszty związane z utrzymaniem stadionu, część zajęć będzie odpłatnych. Opłaty ulegną podwyższeniu, natomiast są grupy które będą uprzywilejowane.

Radny Krystian Abramowicz zaproponował wprowadzenie nowego cennika od nowego roku szkolnego.

Radny Tomasz Komorowski zaproponował, aby zajęcia dla osób 60+ odbywały się w godz. przedpołudniowych.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Krzysztof Niemiec poinformował, że sala do godz. 16-tej jest zajęta przez dzieci i młodzież.

Innych uwag nie wniesiono.

Ad. pkt 4. Opiniowanie projektów uchwał:

4.1.

Inspektor ds. oświaty Monika Stankiewicz omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kętrzyn oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Miejskiej Kętrzyn, od dnia 1 września 2019 roku.

Radny Rafał Rypina zwrócił się z zapytaniem: Czy jest rozważana możliwość reaktywowania Szkoły Podstawowej Nr 2 ?

Inspektor ds. oświaty Monika Stankiewicz poinformowała, że ze względu na spadek liczby narodzin nie ma podstaw do tworzenia nowej szkoły.

Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka stwierdził, że decyzje opierane są na podstawie danych demograficznych.

Zdaniem radnego Rafała Rypiny nie można ograniczać się tylko do liczby urodzeń, gdyż zaczyna działać program Invest in Kętrzyn i należy myśleć perspektywicznie.

Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka polecił przygotowanie danych demograficznych w celu przeprowadzenia analizy, gdyż są to poważne decyzje społeczne.

Innych uwag nie wniesiono.

Komisja przy udziale 12 członków obecnych w głosowaniu: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

4.2.

Pełnomocnik ds. przedsiębiorczości Karol Lizurej omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich.

Poinformował, że roczny koszt przystąpienia do związku to 8857 zł, za rok obecny to 5059 zł. Poinformował, że związek miast aktywnie działa na polu lobbingu legislacyjnego, promocji gospodarczej i kulturalnej miast. Prowadzi działalność wydawniczą i szkoleniową oraz szeroką wymianę doświadczeń. Jest największą tego typu organizacją w Polsce. Skupia ponad 300 miast. Ma na celu wspieranie idei samorządu terytorialnego. Związek miast przygotowuje wnioski o wsparcie finansowe w ramach realizowanych projektów.

Radny Jerzy Baranowski stwierdził, że jest to stowarzyszenie, które wskazuje jedynie kierunki działania, nie ma wsparcia finansowego. Jest przeciwny przystąpieniu do Związku Miast Polskich.

Zdaniem radnego miasto jest w stanie samo ubiegać się o różne profity. Władze miasta, mieszkańcy, radni są w stanie sami prowadzić swoje sprawy.

Karol Lizurej zauważył, iż środki unijne w głównej mierze obwarowane są partnerstwem miast.

Zdaniem radnego Jerzego Baranowskiego, gdyby przystąpienie było takie korzystne to przystąpiłyby do związku wszystkie miasta.

Zastępca Burmistrza Maciej Wróbel stwierdził, że nowa perspektywa unijna będzie ogromnym wyzwaniem dla nas jako miasta wykluczonego społeczno – gospodarczego w rankingach. Potrzebny silny sojusz grupy lokalnej, nie pozyskamy pieniędzy bez zrzeszenia. Lepiej przystąpić do Związku Miast Polskich, a wystąpić z Euroregionu Bałtyk.

Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka stwierdził, że należy być obecnym w związku, aby korzystać z doświadczenia innych, opinii ekspertów, opracowań.

Radny Zbigniew Nowak zgodził się z Burmistrzem Miasta, że należy przystąpić do związku. To członkostwo nie będzie miało większego znaczenia dla legislacji. W ramach składek będzie można korzystać z pomocy ekspertów i opracowań w różnej tematyce.

Innych uwag nie wniesiono.

Komisja przy udziale 12 członków obecnych w głosowaniu: 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

4.3.

Władysław Litwinowicz omówił projekt uchwały w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych Gminy Miejskiej Kętrzyn” oraz nadanie jej statutu.

Centrum będzie zapewniało obsługę finansowo-księgową jednostkom organizacyjnym Gminy Miejskiej Kętrzyn.

Uwag nie wniesiono do projektu uchwały.

Komisja przy udziale 12 członków obecnych w głosowaniu: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

4.4.

P.o. Naczelnika Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Monika Lewandowska wraz z Naczelnikiem Wydziału Inwestycji Kamilem Radzewiczem omówiła projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Miasta Kętrzyn w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu Miasta Kętrzyn na rok 2020 oraz wymagań, jakie powinien spełniać projekt Budżetu Obywatelskiego.

Budżet Obywatelski Miasta Kętrzyn na rok 2020 stanowią środki w kwocie 1.000.000 zł. Głosujący będzie mógł wybrać 1 projekt spośród zgłoszonych projektów. Ograniczenie do jednego projektu ma na celu ułatwienie zliczania głosów. Do realizacji zostaną przyjęte te projekty z listy, które uzyskają największą liczbę głosów ważnych, aż do wyczerpania kwoty Budżetu Obywatelskiego przeznaczonego na realizację projektów zlokalizowanych na terenie miasta Kętrzyn.

Radny Jerzy Baranowski stwierdził, że jest za typowaniem kilku projektów.

Radny Tomasz Komorowski zaproponował wybór dwóch projektów.

Zdaniem Moniki Lewandowskiej typowanie jednego projektu wpłynie na bardziej przemyślane wybory, ułatwi zadanie, natomiast rezultat końcowy głosowania będzie taki sam jak w przypadku wyboru kilku projektów.

Innych uwag nie wniesiono do projektu uchwały.

Komisja przy udziale 10 członków obecnych w głosowaniu: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”, (1 osoba nie brała udziału w głosowaniu) – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

4.5.

Skarbnik Miasta Iwona Kozłowska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/43/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 24 stycznia 2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2019-2030.

Uwag nie wniesiono do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 12 członków obecnych w głosowaniu: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

4.6.

Skarbnik Miasta Iwona Kozłowska omówiła projekt uchwały wraz z przygotowaną autopoprawką w sprawie zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2019.

Uwag nie wniesiono do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 12 członków obecnych w głosowaniu: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały.

Następnie Komisja przy udziale 12 członków obecnych w głosowaniu: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką.

4.7.

Przewodniczący komisji omówił projekt uchwały w sprawie odmowy wygaszenia mandatu radnego. W posiedzeniu uczestniczył radny Czesław Ćwik.

Radny Jerzy Baranowski stwierdził, że oficjalnie nie było projektu o wygaszenie mandatu, do czego służy uchwała o odmowie, przystępujemy do czegoś, co nie ma podstaw prawnych. Media podają, że Biuro Spraw Wewnętrznych Policji prowadzi dochodzenie w powyższej sprawie.

Radny Czesław Ćwik poinformował, że według niego Biuro Spraw Wewnętrznych nie prowadzi żadnego postępowania w sprawie.

Radny Zbigniew Nowak stwierdził, że rada jest właściwym organem do rozpatrzenia sprawy, stąd projekt uchwały. Tej sprawy by nie było, gdyby postępowanie było jawne, nie tajne. Dlaczego ja dowiaduje się po 3 miesiącach.

Zdaniem radnej Wioletty Czech postępowanie było jawne.

Radny Zenon Buraczek zwrócił się z zapytaniem: „Gdzie radny mieszka w Kętrzynie, czy w Różance, nas nie interesuje gdzie pracuje, czy uczą się dzieci?”

Radny Czesław Ćwik poinformował, że mieszka w Kętrzynie. Radny stwierdził, że obawia się przekazywania informacji, gdyż pewne informacje wypływają na zewnątrz. Nie ufa radnym. Poinformował również iż zamiar jego stałego pobytu, jak również wszelkie formalności związane są z Kętrzynem.

Radny Zbigniew Nowak stwierdził, że radnym nie chodziło o udowadnianie gdzie Pan Ćwik mieszka, tylko o stosowanie normalnej, zwyczajnej procedury, która pozwoliłaby na szybkie zakończenie sprawy.

Innych uwag i zapytań nie wniesiono do radnego i przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 12 członków obecnych w głosowaniu: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” (1 osoba nie brała udziału w głosowaniu) – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

Ad. pkt 5. Informacje, zapytania, wolne wnioski:

Radny Edward Mitros zgłosił wniosek o przedstawienie informacji w zakresie realizacji budowy ronda na skrzyżowaniu ul. Mazurska – Ignacego Daszyńskiego.

Radny Tomasz Komorowski zgłosił wniosek o:

- a) zamontowanie dodatkowej lampy na słupie oświetleniowym z tyłu budynku przy ul. Romualda Mielczarskiego, w celu doświetlenia terenu.
- b) utwardzenie, wyrównanie nawierzchni drogi dojazdowej przy ul. Mazurskiej 18, przy garażach.

Radny Jerzy Baranowski zgłosił wniosek o naprawę nawierzchni ul. Tadeusza Kościuszki.

Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka poinformował, że wyremontowanie ul. Kościuszki wiąże się z wymianą wszystkich sieci. Samo wylanie nowej nawierzchni wystarczy tylko na jakiś czas.

Ad. pkt 6.

Przewodniczący komisji poinformował, że do protokołu nie wniesiono poprawek i przystąpił do przyjęcia. Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia nr 6/19.

Ad pkt 7.

Wobec omówienia porządku obrad Przewodniczący posiedzenia zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała: *Irena Małachowska*

Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej w Kętrzynie
Przewodniczący
Komisji Gospodarki Komunalnej
Rady Miejskiej w Kętrzynie

Krzysztof Aleksander Abramowicz